МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 им. Ф.Н. КРАСОВСКОГО

ГОРОДА ГАЛИЧА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 19 сентября 2012 года                                                                                      № 244

Об организации дистанционного  обучения

детей-инвалидов в 2012- 2013 учебном году

В соответствии с Соглашением между Федеральным агентством по образованию и администрацией Костромской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на организацию дистанционного образования детей-инвалидов в 2009 году от 10.11.2009г. №0961/152-д;  Соглашением между Министерством образования и науки Российской Федерации и администрацией Костромской области о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Костромской области на организацию дистанционного обучения детей-инвалидов в 2010 году от 25 июня 2010 года №06.26.С13.0127, на основании Соглашения между департаментом образования и науки Костромской области и администрацией городского округа- город Галич Костромской области «О сотрудничестве по реализации мероприятий по направлению «Развитие дистанционного образования детей-инвалидов» приоритетного национального проекта «Образование» на территории Костромской области» от 18 сентября 2012 года №11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дистанционное обучение детей- инвалидов в 2012-2013 учебном году, проверив наличие пакета документов на каждого ребенка- инвалида (Груздева М.А., ответственная  за дистанционное обучение детей- инвалидов.)

2. Назначить сетевыми педагогами в 2012-2013 учебном году:

Тощеву О. В., учителя географии;

Туманову Е.В., учителя истории;

Смирнову Е.В., учителя математики;

Гизатову Л.В., учителя физики, математики.

2. Согласовать сетевым педагогам дистанционного обучения детей-инвалидов (Тумановой Е.В., учителю истории и обществознания; Тощевой О.В., учителю географии; Смирновой Е.В., учителю математики; Тумановой Е.В., учителю истории) индивидуальное тематическое планирование  с педагогами, осуществляющими индивидуальное обучение данных детей-инвалидов в срок             до 20.09.2010 года.

4. Согласовать Груздевой М.А., ответственному за дистанционное обучение детей- инвалидов, индивидуальные образовательные программы учащихся.

5. Составить Груздевой М.А., ответственному за дистанционное обучение детей- инвалидов, расписание дистанционных занятий детей- инвалидов, согласовав его с сетевым педагогом,  и утвердить его у директора школы в срок до 21.09.2012 года.

6. Возложить контроль за целевым использованием компьютерной техники, установленной на базе школы и на дому учащихся, на Груздеву М.А., ответственному за ответственному за дистанционное обучение детей- инвалидов.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №4                            Шувалова М.Н.

С приказом ознакомлены

                                                                                            Груздева М.А.

 Туманова Е.В.

                                                                                  Смирнова Е.В.

                                                                                  Тощева О.В.

Гизатова Л.В.